
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1027 DEL 08-07-2021

Registro Generale 1084

Matelica, li 06-09-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RIMBORSO SPESE LEGALI PER PROCEDIMENTI DI O.S.A. DA
VERBALI CDS INNANZI AL GDP_ LIQUIDAZIONE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
COMANDANTE POLIZIA LOCALE

Richiamato il procedimento di Opposizione a Sanzione Amministrativa instaurato innanzi al
Giudice di Pace di Fabriano di cui:

al R.G. n. 73/2021, ricorrente LUPACCHINI STEFANO avverso al PAGAMENTO·
CARTELLA ESATTORIALE 00320209000687973000 ruolo 1319/2019    , conclusosi
con sentenza n. 33/2021 del 22.02.2021;

Atteso che per la predetta cartella esattoriale  è stato proposto ricorso avverso per
l’annullamento presso il Giudice di Pace Fabriano.
Verificato che  l’ente si  è e costituito controparte nel giudizio, opponendosi alla richiesta
dell’attore;
Vista la sentenza del GDP di Fabriano con la quale si dichiara illegittima e infondata la richiesta
di cui alla cartella esattoriale di cui sopra;

Visto che con la stessa sentenza il GDP di Fabriano condanna l’ente al rimborso delle spese
legali;

Preso atto che L'AVVOCATO FABIO GRUGNALETTI , legale del ricorrente LUPACCHINI
STEFANO,  ha richiesto il rimborso delle spese legali per   € 401,90;

Preso atto che l' AGENZIA DELLE ENTRATE- RISCOSSIONI , come da atti al fascicolo, ha
comunicato che provvederà a rimborsare la sua quota parte pari alla metà della somma , ovvero
€ 200,90;

Ravvisato che a giudizio dello scrivente non è convenite istaurare un procedimento appello alla
sentenza in quanto l’esiguo valore della causa (€ 200,90 - quota spettante a codesto ente)
richiederebbe un patrocinio legale  consistente in una spesa di circa € 1.000, con nessuna
certezza della compensazione o rimborso almeno delle spese legali;

Ritenuto doveroso procedere al pagamento di quanto sopra indicato e come da documentazione
agli atti dell’ufficio Verbale della Polizia Municipale;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Sentito in merito alla corretta imputazione sul capitolo  responsabile ufficio ragioneria;

Visto il regolamento di contabilità ;
Visto  l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi
del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere
reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di
sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di
interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n.
241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del
DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti
o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o
abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni
inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno
della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del
libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a
funzioni e poteri nella P.A.;

Visto il  decreto sindacale n. 45 del 28/04/2021 con il quale sono state attribuite le funzioni
previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

1.
il rimborso di € 200,90  ( Euro DUECENTOTRENTASETTE / 00) a favore di  :
AVVOCATO GRUGNALETTI  FABIO  - Via Mazzini, 1 - Fabriano  ( AN ) _
cf.GRGFBA61P19D653T  /p.i 01126200425  a mezzo bonifico sul CC bancario
IT78A0306921103100000003759  come indicato dall’interessato ;

2.
liquidare ai creditori sopra indicati, le  relative somme, credito certo e liquido degli stessi nei
confronti dell'ente, il cui atto ne costituisce titolo;

3.
di imputare la spesa sopraindicata al seguente capitolo di bilancio cap. 67 art. 05 bilancio
2021 ;

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal
sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma quarto, del D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile dell’Istruttoria



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to CORFEO GIUSEPPE

Il Responsabile del Settore
f.to  CORFEO GIUSEPPE

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 03-09-2021

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


